C§nrrrürr #lunirtpxt üe 0ugrsllr[
câ de Corcrvel

ES:TrrDt: DÜ T'ANNtllÁ
cÂulnn MuiliciPÂL DE cASCAVEL

REeUERIN{ENTO N" bL, DE zozt .
êm / o\ /'t.1

Vereadora Professora Liliam/ PT)
P o

Excelentíssimo Senhor Presidente daCàmara Municipal cle Cascavel,

REQUEIRO, nos termos do art. 149, § 1" do Regimento Interno desta Casa de I.eis,

que seja encaminhado expediente ao Exceientíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo
Municipal, Leonaldo Paranhos, solicitando os se6luintes esclarecimentos:

1. Como a Prefeitura Municipal de Cascavel está atuando nafiscahzaçáo pataf.azetvaletna
integralidade o Decreto 6.893,de26 de fevereiro de2021,, do Governo doParanâ?

2, Considerando qr"re o município acolhe o Decreto Esradual, quais forças Municipais estão

rabalhando junto ao estado para
^

efttivaçào das restrições de trânsito de pessoas e abertura do
comércio?

3. Quantas denúncias fcrram reccbidas c por quais canais? Quantas delas resultaram Íro
efetivo fechamento dos estabelecimentos denunciados?

4. Quais foram os estabelecimentos notificados?
5. Quais foram os estabelecimentos fechados?

Vercadora/PT

J ustificativa

Acompanhar o trabalho do Executivo com relação à ftscalização das medidas restritivas da

Covid-19. Isso justifica-se considerando o terrível cenário pandêmico em nosso município. Posto
isso, faz se necessário esses questionamentos para que as dúvidas sejam sanadas,

Rua Pernambuco, 1843
Fone | 45 | 3321 -ttu00 Fax | 45 I 3321-8tiu1

Centro cEP 85810-02i Cascavel - Paranâ

rtfwww.câmaracâscavel.pr.gor,,br - e-mail: acLnin@camaracascavel.

E, o que Requet. Sala clas Sessões.

Cascavel,0B de março de2021.